
Заседание Комиссии УПФР в г. Смоленске от 11 марта 2021 года
11 марта 2021 года состоялось заседание Комиссии Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Смоленске по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия).

Повестка дня заседания Комиссии включала следующие вопросы:

1. Оглашение решения начальника УПФР по результатам рассмотрения предыдущего протокола Комиссии.

2. Рассмотрение представления начальника Управления ПФР по вопросу осуществления в Управлении мер по предупреждению коррупции с учетом замечаний и недостатков, выявленных Ревизионной комиссией ПФР.

Вопрос рассматривался в соответствии с пп. «в» п. 10 Положения о Комиссиях территориальных органов ПФР по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (постановление Правления ПФР от 11.06.2013 № 137п).

3. Рассмотрение представления начальника Управления ПФР по материалам проведенной проверки, свидетельствующих о несоблюдении работником Управления требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.

Вопрос рассматривался в соответствии с пп. «в» п. 10 Положения о Комиссиях территориальных органов ПФР по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (постановление Правления ПФР от 11.06.2013 № 137п).

По итогам заседания Комиссии УПФР приняты следующие решения:

По вопросу 1. Комиссией принята к сведению без обсуждения информация об исполнении рекомендаций, принятых на предыдущем заседании.
По вопросу 2. Комиссия установила, что по нарушениям, выявленным Ревизионной комиссией ПФР, в действиях сотрудников Управления нарушений с признаками коррупционных рисков не выявлено. В рамках мониторинга направлений деятельности, подверженных коррупционным рискам, рекомендовать руководителям структурных подразделений принимать меры по повышению эффективности противодействия коррупции при реализации направлений деятельности УПФР.
По вопросу 3. Комиссия установила, что работник Управления требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов не соблюдал. Принимая во внимание, что в рассматриваемой ситуации возможность возникновения конфликта интересов отсутствует, Комиссия рекомендовала начальнику Управления ПФР указать работнику на недопустимость нарушения требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.

